
4. wanneer de aangeslotene toetreedt tot het stelsel van conventioneel
brugpensioen.

De verzekerde prestaties nemen van rechtswege een einde in de
volgende gevallen :

1. de beëindiging van de arbeidsongeschiktheid;

2. bij overlijden van de aangeslotene;

3. wanneer de aangeslotene de pensioenleeftijd voorzien in het
groepsverzekeringsreglement bereikt;

4. wanneer de aangeslotene toetreedt tot het stelsel van conventioneel
brugpensioen;

5. wanneer de aangeslotene op pensioen of vervroegd pensioen gaat.

Art. 11. Overgangsbepalingen

De op datum van de inwerkingtreding van huidige verzekering
lopende schadegevallen en de wederstortingen die eruit voortvloeien
zijn niet verzekerd door deze verzekering en blijven beheerst, in
voorkomend geval, door de bepalingen van de oorspronkelijke over-
eenkomst waaronder zij ressorteren.

De renten die lopend zijn op het moment van opzeg van deze
overeenkomst of wanneer de aangeslotene de dienst bij de verzekering-
nemer verlaat, blijven verder verschuldigd. In deze gevallen zal er geen
betaling worden gedaan met betrekking tot de verergering van
invaliditeit die er zich eventueel nadien zou kunnen voordien. Indien
de invaliditeitsgraad verminderd, zal de tussenkomst van Ethias
bijgevolg aangepast worden.

Art. 12. Toepasselijke bepalingen

De algemene voorwaarden van de groepsverzekering zijn van
toepassing op deze aanvullende verzekering voor zover de bedingen
van deze laatste er niet van afwijken.

Art. 13. Niet-medische geschillen

Deze overeenkomst wordt door het Belgische recht beheerst. Zonder
afbreuk te doen aan de bevoegdheid van de Belgische hoven en
rechtbanken, kan elk geschil met betrekking tot deze overeenkomst
voorgelegd worden aan de CBFA, Congresstraat 12-14 te 1000 Brussel.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit
van 19 november 2017.

De Minister van Werk,

K. PEETERS

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2017/40913]

29 NOVEMBER 2017. — Koninklijk besluit tot wijziging, wat
bepaalde tandheelkundige verstrekkingen betreft, van de artike-
len 5 en 6 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, gewijzigd bij de programma-wet (I) van 26 decem-
ber 2013 en § 2, alinea 1, 2° gewijzigd bij de wet van 20 december 1995,
bij het koninklijk besluit van 25 april 1997 bekrachtigd bij de wet van
12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische tandheelkundige raad,
gedaan tijdens zijn vergadering van 16 mei 2017;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering
gegeven op 16 mei 2017;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie tandheelkundi-
gen–ziekenfondsen van 15 juni 2017;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole
gegeven op 28 juni 2017;

4. lorsque l’affilié bénéficie d’un régime de prépension convention-
nelle.

Les prestations assurées prennent fin de plein droit dans les cas
suivants :

1. lors de la cessation de l’incapacité de travail;

2. au décès de l’affilié;

3. lorsque l’affilié atteint l’âge terme prévu par le règlement de
l’assurance de groupe;

4. lorsque l’affilié bénéficie d’un régime de prépension convention-
nelle;

5. lorsque l’affilié prend sa pension ou pension anticipée.

Art. 11. Dispositions transitoires

Les sinistres en cours au moment de l’affiliation à la présente
assurance, de même que les cas de rechute en découlant, ne sont pas
couverts par la présente assurance et restent régis, le cas échéant, par les
dispositions de la convention antérieure qui était d’application.

Les rentes en cours au moment de la résiliation de la présente
convention ou lorsque l’affilié quitte le service du preneur, continueront
à être dues. Dans ces cas, aucun paiement n’interviendra pour
l’aggravation ultérieure de ces invalidités. Si le degré d’invalidité venait
à diminuer, l’intervention d’Ethias serait adaptée en conséquence.

Art. 12. Dispositions applicables

Les conditions générales de l’assurance de groupe sont applicables à
la présente assurance complémentaire dans la mesure où les clauses qui
sont propres à celle-ci n’y dérogent pas.

Art. 13. Litiges non médicaux

La présente convention est régie par le droit belge. Sans préjudice de
la compétence des cours et tribunaux belges, tout litige relatif à la
présente assurance peut être soumis à la CBFA, rue du Congrès 12-14,
à 1000 Bruxelles.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 19 novembre 2017.

Le Ministre de l’Emploi,

K. PEETERS

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2017/40913]

29 NOVEMBRE 2017. — Arrêté royal modifiant, en ce qui concerne
certaines prestations dentaires, les articles 5 et 6 de l’annexe à

l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, modifié par
la loi-programme (I) du 26 décembre 2013 et § 2, alinéa 1er, 2°, modifié
par la loi du 20 décembre 1995, par l’arrêté royal du 25 avril 1997 confirmé
par la loi du 12 décembre 1997;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

Vu la proposition du Conseil technique dentaire formulées au cours
de sa réunion du 16 mai 2017;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité donné le 16 mai 2017;

Vu la décision de la Commission nationale dento-mutualiste en date
du 15 juin 2017;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire donné
le 28 juin 2017;

108302 MONITEUR BELGE — 08.12.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

rw2951
Line



Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 3 juli 2017;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op
25 juli 2017;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
6 september 2017;

Gelet op advies 62.145/2 van de Raad van State, gegeven op
11 oktober 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 5 van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 23 mei 2017, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° in § 1 wordt de rubriek « extracties » vervangen als volgt :

« EXTRACTIES

374850-374861

* Extractie van een melkhoektand, een melkmolaar of een blijvende
tand, inclusief eventuele hechting, tot de 18e verjaardag L21,21 P 5

374872- 374883

* Extractie van een melkhoektand, een melkmolaar of een blijvende
tand, inclusief eventuele hechting, tot de 18e verjaardag, per bijko-
mende tand in hetzelfde kwadrant en in dezelfde zitting L 15 P 4

371151-371162

* Extractie van een melkhoektand, een melkmolaar of een blijvende
tand, bij een patiënt met verhoogd bloedingsrisico onder de voorwaar-
den vermeld in artikel 6, § 3bis van de nomenclatuur, tot de 18e
verjaardag, voor zover een hechting werd uitgevoerd L33,21 P 6

* Verwijderen (sectie met extractie) van wortel(s) van een meerwor-
telige tand, met behoud van minstens één tandwortel, inclusief
eventuele hechting, tot de 18e verjaardag

374754-374765 één wortel L 15 P 6

374776-374780 verscheidene wortels van dezelfde tand L 20 P 7

374931-374942

* Wondhechting, na een zitting met een vergoedbare tandextractie(s)
en/of het verwijderen van wortel(s) (sectie met extractie), bij een
patiënt die zich dringend terug aanmeldt omwille van nabloeding,
ongeacht het aantal hechtingen, tot de 18e verjaardag L 12 P 2

371195-371206

* Heelkundige extractie van een definitieve tand, met uitsluiting van
de snijtanden, met resectie van het omliggend bot en hechten van de
ingesneden slijmvlieslappen, tot de 18e verjaardag L 63 P 9 »

2° in § 2 wordt de rubriek « extracties » vervangen als volgt :

« EXTRACTIES

304850 304861

* Extractie van een tand, inclusief eventuele hechting, vanaf de 53ste
verjaardag L 21,21 P 5

304872 304883

* Extractie van een tand, inclusief eventuele hechting, vanaf de 53ste
verjaardag, per bijkomende tand in hetzelfde kwadrant en in dezelfde
zitting L 15 P 4

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité en date du 3 juillet 2017;

Vu l’avis de l’Inspecteur des finances, donné le 25 juillet 2017;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 6 septembre 2017;

Vu l’avis 62.145/2 du Conseil d’Etat, donné le 11 octobre 2017, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 5 de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié en dernier
lieu par l’arrêté royal du 23 mai 2017, sont apportées les modifications
suivantes :

1° au § 1 la rubrique « extractions » est remplacée comme suite :

« EXTRACTIONS

374850 374861

* Extraction d’une canine lactéale, d’une molaire lactéale ou d’une
dent définitive, y compris la suture éventuelle, jusqu’au 18e anniver-
saire L21,21 P 5

374872 374883

* Extraction d’une canine lactéale, d’une molaire lactéale ou d’une
dent définitive, y compris la suture éventuelle, jusqu’au 18e anniver-
saire, par dent supplémentaire dans le même quadrant et au cours de la
même séance L15 P 4

371151-371162

* Extraction d’une canine lactéale, d’une molaire lactéale ou d’une
dent définitive, chez un patient à risque hémorragique répondant aux
conditions de l’article 6 § 3bis de la nomenclature, jusqu’au 18e

anniversaire, pour autant qu’une suture ait été effectuée L33,21 P6

* Ablation (section et extraction) de racine(s) d’une dent pluri-
radiculaire, avec maintien d’au moins une racine de dent, y compris la
suture éventuelle, chez le bénéficiaire jusqu’au 18e anniversaire

374754 374765 d’une racine L 15 P 6

374776 374780 de plusieurs racines de la même dent L 20 P 7

374931 374942

* Suture de plaie, après une séance d’extraction(s) dentaire(s) et/ou
ablation (section et extraction) de racine(s) remboursable, pour un
patient qui revient en urgence suite à un saignement post-opératoire,
quel que soit le nombre de sutures, jusqu’au 18e anniversaire L 12 P 2

371195-371206

*Extraction chirurgicale d’une dent définitive, à l’exclusion des
incisives, avec résection de l’os environnant et suture des lambeaux
muqueux incisés, jusqu’au 18e anniversaire L 63 P 9 »

2° au § 2 la rubrique « extractions » est remplacée comme suite :

« EXTRACTIONS

304850 304861

* Extraction d’une dent, y compris la suture éventuelle, à partir du
53e anniversaire L 21,21 P 5

304872 304883

* Extraction d’une dent, y compris la suture éventuelle, à partir du
53e anniversaire, par dent supplémentaire dans le même quadrant et au
cours de la même séance L 15 P 4

108303MONITEUR BELGE — 08.12.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



304894 304905

* Extractie van een tand, inclusief eventuele hechting, vanaf de 18e tot
de 53ste verjaardag, in geval de rechthebbende beantwoordt aan één
van de voorwaarden van het artikel 6, § 3bis L 21,21 P 5

304916 304920

* Extractie van een tand, inclusief eventuele hechting, vanaf de 18e tot
de 53ste verjaardag, in geval de rechthebbende beantwoordt aan één
van de voorwaarden van het artikel 6, § 3bis, per bijkomende tand in
hetzelfde kwadrant en in dezelfde zitting L 15 P 4

301151-301162

* Extractie van een tand, bij een patiënt met verhoogd bloedingsrisico
onder de voorwaarden vermeld in artikel 6, § 3bis van de nomenclatuur,
vanaf de 53e verjaardag, voor zover een hechting werd uitge-
voerd L33,21 P6

301173-301184

* Extractie van een tand, bij een patiënt met verhoogd bloedingsrisico
onder de voorwaarden vermeld in artikel 6, § 3bis van de nomenclatuur,
vanaf de 18e tot de 53ste verjaardag, voor zover een hechting werd
uitgevoerd L33,21 P6

* Verwijderen (sectie met extractie) van wortel(s) van een meerwor-
telige tand, met behoud van minstens één tand-wortel, inclusief
eventuele hechting bij een rechthebbende, vanaf de 18e verjaardag :

304754 304765 één wortel L 15 P 6

304776 304780 verscheidene wortels van dezelfde tand L 20 P 7

304931 304942

* Wondhechting, na een zitting met een vergoedbare tandextractie(s)
en/of het verwijderen van wortel(s) (sectie met extractie), bij een
patiënt die zich dringend terug aanmeldt omwille van nabloeding,
ongeacht het aantal hechtingen, vanaf de 18e verjaardag L 12 P 2

301195-301206

* Heelkundige extractie van een definitieve tand, met uitsluiting van
de snijtanden, met resectie van omliggend bot en hechten van de
ingesneden slijmvlieslappen vanaf de 53e verjaardag L 63 P 9

301210-301221

* Heelkundige extractie van een definitieve tand, met uitsluiting van
de snijtanden, met resectie van omliggend bot en hechten van de
ingesneden slijmvlieslappen, vanaf de 18e tot de 53ste verjaardag, in
geval de rechthebbende beantwoordt aan één van de voorwaarden van
het artikel 6, § 3bis L 63 P 9

Art. 2. In artikel 6 van dezelfde bijlage, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 23 mei 2017, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° in § 3bis worden de woorden « 301173-301184 en 301210-301221 »
ingevoegd tussen de woorden « 304916-304920, » en de woorden « is
enkel »;

2° § 3bis wordt aangevuld met volgende toepassingsregel :

« Bij de prestaties 371151-371162, 301151-301162 en 301173-
301184 moet de gerechtigde op het moment van de extractie in
behandeling zijn met orale en/of parenterale anticoagulantia en/of
lijden aan hemofilie. De gegevens die dit aantonen dienen door de
practicus in het dossier van de patiënt bewaard te worden en kunnen
door de adviserend geneesheer ter inzage opgevraagd worden. »

3° § 3 quater wordt vervangen als volgt :

« 3quater. De verstrekkingen uit de rubriek « extracties » in geval van
hechting omvatten zowel het hechten en het hechtmateriaal evenals het
verwijderen van het hechtmateriaal.

304894 304905

* Extraction d’une dent, y compris la suture éventuelle, à partir du
18e anniversaire jusqu’au 53e anniversaire, dans le cas où le bénéficiaire
répond à une des conditions de l’article 6, § 3bis L 21,21 P 5

304916 304920

* Extraction d’une dent, y compris la suture éventuelle, à partir du
18e anniversaire jusqu’au 53e anniversaire, dans le cas où le bénéficiaire
répond à une des conditions de l’article 6, § 3bis, par dent supplémen-
taire dans le même quadrant et au cours de la même séance L 15 P 4

301151-301162

* Extraction d’une dent, chez un patient à risque hémorragique
répondant aux conditions de l’article 6 § 3bis de la nomenclature, à
partir du 53e anniversaire, pour autant qu’une suture ait été effec-
tuée L33,21 P6

301173-301184

* Extraction d’une dent, chez un patient à risque hémorragique
répondant aux conditions de l’article 6, § 3bis de la nomenclature, à
partir du 18e anniversaire jusqu’au 53e anniversaire, pour autant
qu’une suture ait été effectuée L33,21 P6

* Ablation (section et extraction) de racine(s) d’une dent pluri-
radiculaire, avec maintien d’au moins une racine de dent, y compris la
suture éventuelle, chez le bénéficiaire à partir du 18e anniversaire :

304754 304765 d’une racine L 15 P 6

304776 304780 de plusieurs racines de la même dent L 20 P 7

304931 304942

* Suture de plaie, après une séance d’extraction(s) dentaire(s)
et/ou ablation (section et extraction) de racine(s) remboursable,
pour un patient qui revient en urgence suite à un saignement
post-opératoire, quel que soit le nombre de sutures, à partir du
18e anniversaire L 12 P 2

301195-301206

*Extraction chirurgicale d’une dent définitive, à l’exclusion des
incisives, avec résection de l’os environnant et suture des lambeaux
muqueux incisés, à partir du 53e anniversaire L 63 P 9

301210-301221

*Extraction chirurgicale d’une dent définitive, à l’exclusion des
incisives, avec résection de l’os environnant et suture des lambeaux
muqueux incisés, à partir du 18e anniversaire jusqu’au 53e anniver-
saire, dans le cas où le bénéficiaire répond à une des conditions de
l’article 6, § 3bis L 63 P 9

Art. 2. Dans l’article 6 de la même annexe, modifié en dernier lieu
par l’arrêté royal du 23 mai 2017, les modifications suivantes sont
apportées :

1° au § 3bis les mots « 301173-301184 et 301210-301221 » sont insérés
entre les mots « 304916-304920, » et les mots « est uniquement »;

2° § 3bis est ajouté par la règle d’application suivante :

« Pour les prestations 371151-371162, 301151-301162 et 301173-
301184 le bénéficiaire doit être, au moment de l’extraction, sous
traitement d’anticoagulant oral et/ou parentéral et/ou souffrir d’hémo-
philie. Les données le démontrant doivent être conservées par le
praticien dans le dossier du patient et peuvent être demandées pour
consultation par le médecin conseil. »

3° § 3 quater est remplacé comme suit :

« § 3quater. Les prestations de la rubrique « extractions » dans le cas
où une suture a été réalisée comprennent tant la suture et le matériel de
suture, que l’enlèvement du matériel de suture.

108304 MONITEUR BELGE — 08.12.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



In geval van een extractie voorzien onder 371151-371162, 301151-
301162, 301173-301184, 371195-371206, 301195-301206 en 301210-301221,
geeft elke bijkomende extractie, volbracht in een zelfde zitting en in
hetzelfde kwadrant recht op het honorarium vastgesteld voor de
verstrekking nr. 374872- 374883, 304872-304883 of 304916-304920.
Daarenboven is de verzekeringstegemoetkoming voor 371195-371206,
301195-301206 en 301210-301221 slechts eenmaal per dag verschuldigd.

Verzekeringstegemoetkoming voor de verstrekkingen 371195-371206,
301195-301206 en 301210-301221 is slechts verschuldigd indien de
noodzaak van de botresectie aangetoond wordt door een radiografie en
het protocol van de ingreep. Deze gegevens dienen door de practicus in
het dossier van de patiënt bewaard te worden en kunnen door de
adviserend geneesheer ter inzage opgevraagd worden. De radiografie
is inbegrepen in het honorarium voor de heelkundige extractie, indien
uitgevoerd in dezelfde zitting. »

4° in § 4 quater worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) De codenummers « 374953-374964 » en « 304953-304964 » worden
geschrapt;

b) de woorden « 371151-371162, 301151-301162, 301173-301184, 371195-
371206, 301195-301206 en 301210-301221 » worden ingevoegd tussen de
woorden « 304931-304942 » en de woorden « voor zorgverlening »;

5° in § 18 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) De codenummers « 374953-374964 » en « 304953-304964 » worden
geschrapt;

b) de woorden « 371151-371162, 301151-301162, 301173-301184, 371195-
371206, 301195-301206 en 301210-301221 » worden ingevoegd tussen de
woorden « 301136-301140 » en de woorden « 371254-371265 »;

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.

Art. 4. De minister die Sociale zaken onder haar bevoegdheden
heeft is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 november 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2017/31584]

15 OKTOBER 2017. — Koninklijk besluit tot toekenning voor het
jaar 2017 van een toelage aan het Nationaal Centrum ter voorko-
ming en behandeling van intoxicaties en tot regeling van de
voorwaarden tot toekenning van deze toelage

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 25 december 2016 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2017;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
1 september 2017;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Overwegende het koninklijk Besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van 48.000 euro, ingeschreven op arti-
kel 21.3300.02, afdeling 52, van de begroting van de Federale Over-
heidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu, op begrotingsjaar 2017, wordt toegekend aan het Nationaal
Centrum ter voorkoming en behandeling van intoxicaties, waarvan de
kantoren zich bevinden in het Antigifcentrum, Militair Ziekenhuis
Koningin Astrid, Bruynstraat 1, 1120 Brussel (IBAN BE39 3101 4372 7919),
ondernemingsnummer BE 0409.140.951, als toelage voor de activiteiten
voor het houden van een register van koolstofmonoxide intoxicaties in
België.

En cas d’extraction prévue sous 371151-371162, 301151-301162, 301173-
301184, 371195-371206, 301195-301206 et 301210-301221, toute extraction
supplémentaire effectuée dans une même séance et dans le même
quadrant donne droit aux honoraires prévus pour la prestation
n° 374872- 374883, 304872-304883 ou 304916-304920. De plus, l’inter-
vention de l’assurance n’est due qu’une fois par jour pour les
prestations 371195-371206, 301195-301206 en 301210-301221.

L’intervention de l’assurance pour les prestations 371195-371206,
301195-301206 en 301210-301221 n’est due que si la nécessité de la
résection osseuse est démontrée par une radiographie et le protocole de
l’intervention. Ces données doivent être conservées par le praticien
dans le dossier du patient et peuvent être réclamées, pour consultation,
par le médecin-conseil. La radiographie est incluse dans l’honoraire de
l’extraction chirurgicale, si celle-ci est réalisée lors de la même séance. »

4° au § 4 quater les modifications suivantes sont apportées :

a) Les numéros de code « 374953-374964 » et « 304953-304964 » sont
supprimés;

b) les mots « 371151-371162, 301151-301162, 301173-301184, 371195-
371206, 301195-301206 et 301210-301221 » sont insérés entre les mots
« 304931-304942 » et les mots « pour les soins »;

5° au § 18 les modifications suivantes sont apportées :

a) Les numéros de code « 374953-374964 » et « 304953-304964 » sont
supprimés;

b) les mots « 371151-371162, 301151-301162, 301173-301184, 371195-
371206, 301195-301206 et 301210-301221 » sont insérés entre les mots
« 301136-301140 » et les mots « 371254-371265 »;

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1 janvier 2018.

Art. 4. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 novembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,

SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2017/31584]

15 OCTOBRE 2017. — Arrêté royal octroyant, pour l’année 2017, un
subside au Centre national de prévention et de traitement des
intoxications et fixant les conditions d’octroi de ce subside

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 25 décembre 2016 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2017 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 1er septembre 2017 ;

Considérant la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et
de la comptabilité de l’Etat fédéral, les articles 121 à 124 ;

Considérant l’arrête royal du 31 mai 1933 concernant les déclarations
à faire en matière de subventions, indemnités et allocations, l’article 1er ;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Un subside de 48.000 euros, inscrit à l’article 21.3300.02,
division 52, du budget du Service public fédéral Santé publique,
Sécurité de la Chaîne alimentaire et Environnement, année budgé-
taire 2017, est alloué au Centre national de prévention et de traitement
des intoxications dont les bureaux se trouvent au Centre Antipoisons,
Hôpital Militaire Reine Astrid, rue Bruyn 1, à 1120 Bruxelles (IBAN
BE39 3101 4372 7919), numéro d’entreprise BE 0409.140.951, à titre du
subside pour les activités de tenue d’un registre des intoxications au
monoxyde de carbone en Belgique.

108305MONITEUR BELGE — 08.12.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

rw2951
Line


